ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06 июня 2014                                                             № 76
Об оплате труда в МКП "Комбытсервис" Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

( в ред. постановление от 11.02.2019г. № 16, постановления от 16.01.2020 №, постановление от 16.04.2021 г. № 34, постановление от 22.04.2021 г. № 39, постановление от 02.09.2022 г. № 102, постановление от 07.10.2022 г. № 114 постановление от 02.10.2023 г. № 62)
       В соответствии с Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" № 131-ФЗ от 06.10.2003 года и Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение по оплате труда работников МКП "Комбытсервис" Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение).
2.  Постановление администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района от 02.11.2012 года №107 "Об оплате труда в МКП "Комбытсервис" считать утратившим силу с 01.06.2014 года.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2014 года.
Глава администрации Сунженского
сельского поселения Вичугского

муниципального района                                                     /
Хлюпин М.Е./
Приложение к постановлению администрации Сунженского сельского поселения
от 06 июня 2014г №76
ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципального казённого предприятия  «Комбытсервис» Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района
Ивановской области.
1. Общие положения
      Настоящее положение вводится с целью обеспечения своевременного и качественного выполнения задач, стоящих перед предприятием МКП "Комбытсервис" и материальной заинтересованности работников предприятия.
1. Установить, что оплата труда работников МКП "Комбытсервис" Сунженского сельского поселения состоит из месячного должностного оклада, часовых тарифных ставок для рабочих по обслуживанию бани, ежемесячных и иных дополнительных выплат.
           2.Порядок установления должностных окладов и    условия оплаты труда работников учреждения
2.1. Должностные оклады руководителя, специалистов и служащих в следующих размерах:
-Директор - 9066 руб.
-Главный бухгалтер - 8763 руб.
-Плотник - 8763 руб.
-Кассир-рабочий по обслуживанию бани -46 руб.
 -Электрик - 8763 руб.
 -Разнорабочий- 8763 руб.
 -Рабочий по благоустройству - 8763 руб.
2.2. Проводить работникам следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:
а) надбавка за особые условия.
-Директор – 2.0
-Главбух -0.9
-Плотник – 1.9
-Разнорабочий - 0.9
-Рабочий по благоустройству - 0.8
-Электрик-1.5

б)ежемесячная премия
-Директор - 45%
-Главбух - 40%
-Плотник 40%
-Разнорабочий -40%
-Электрик - 40%
2.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2-х должностных окладов.
                    3.Порядок и условия установления выплат   компенсационного характера
    Размеры компенсационных выплат могут устанавливаться работодателем в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами.
2.3.  В целях поощрения работников Учреждения за выполненную работу в Учреждении может быть установлена премиальная выплата по итогам работы (за месяц, квартал, год) по ходатайству директора предприятия перед главой администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района.
Премирование работников Учреждения осуществляется по решению руководителя Учреждения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников МКП "Комбытсервис" Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на соответствующий год. При премировании учитывается оперативное и успешное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде.
Конкретный размер премиальной выплаты может определяться как в процентах к должностному окладу работника, так и в абсолютном размере. Максимальным размером премии не ограничены.
2.4.  Условия лишения дополнительных выплат:
-за прогулы 100%
-за невыполнение распоряжений руководителя до 100%
-за несоблюдение правил по технике безопасности до 100%
-за нецелевое использование денежных средств до 100%
-за нарушение трудовой дисциплины на 50%
                   4.Индексация размеров должностных окладов.
          4.1 Размеры должностных окладов по должностям, ежегодно могут увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решениями Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
        4.2  При увеличении (индексации) должностных окладов по должностям их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.